2018 年 9 月 21 日

高校 2 年生保護者の皆さまへ

横浜翠陵高等学校

校長  田島  久美子

高 2 修学旅行の変更について（お知らせ）

 初秋の候  皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、地震の影響で延期しております高校 2 年生の体験型修学旅行につきまして、その変更内容

の概要が下記のとおり決まりましたのでお知らせいたします。北海道での計画と異なる点もありますが、

保護者の皆様には事情をご賢察のうえ、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

 なお、生徒たちには、本日各クラスにて担任より説明いたしました。

記

1．期    間   11 月 12 日（月）～15 日（木）（3 泊 4 日）

2．実施形態   全行程を 2 班に分けて実施します。

            【Ａ班】 1 組～3 組    【Ｂ班】 4 組～9 組

3．宿 泊 先

 【A 班】 11/12 あぐりの丘高原ホテル（長崎県長崎市）

11/13～14 五島体験交流ホームステイ（長崎県五島市）

【B 班】 11/12 ホテル清風（長崎県長崎市）

11/13～14 松浦党の里ほんなもん体験ホームステイ（長崎県松浦市）

4．行    程

【A 班】 11/12 （集合）羽田空港…福岡空港…太宰府天満宮…長崎にて宿泊

11/13 長崎班別自主研修…長崎港～高速船～福江港（入島式）…民泊

11/14 五島ふれあい民泊体験（グループ別各種体験）…民泊

11/15 （離島式）福江港…長崎港…長崎市内…福岡空港…羽田空港（解散）

【B 班】 11/12 （集合）羽田空港…福岡空港…太宰府天満宮…長崎にて宿泊

11/13 長崎班別自主研修…長崎水辺の森～バス～松浦（入町式）…民泊

11/14 松浦エリアにて各種体験学習（午前、午後）…民泊

11/15 （離町式）松浦…福岡市内…福岡空港…羽田空港（解散）

     ※行程、宿泊先の詳細は後日改めてお知らせいたします。

5．費    用    99,000 円  （積立金より充当します）

     ※交通費、宿泊費、食事代、旅行傷害保険掛け金、諸経費になります。

     ※長崎、福岡での班別自主行動にかかる交通費や食事代は含まれません。

     ※参加人数の変更により費用が変わる場合があります。

     ※詳細が決まり次第、改めてお知らせいたします。

以上